ТАБЛИЦА                                                          ТСХ8
           метеорологических и агрометеорологических сведений. 
Станция КОРЕНОВСК район Кореновский год 2025 месяц  август декада  первая
	дата
	температура воздуха
	температура поверхности
почвы
(снега)
	коли-
чест-во осад-
ков за сутки
	относитель-
ная  влаж-
ность воз-
духа в процентах
	максим.
скорость
ветра м/с
	Сост
поверхности почвы
	глуби-
на про-
мерза-
ния
(см)
	высо-
та снега
	мин.
теипера
тура на
глуби-
не узла
кущен.

	
	сред-няя
	мак-симум
	ми-нимум
	мини-
мум
	на глубинах
	
	сред-
няя
	мини
мум
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	5см
	10см
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	27,1
	32,9
	23,1
	23,5
	32,5
	31,4
	
	58
	43
	4
	11
	Сухая
	
	
	

	2
	28,0
	33,9
	21,9
	22,0
	31,4
	30,4
	
	53
	37
	4
	9
	Сухая
	
	
	

	3
	27,9
	33,0
	22,1
	23,1
	30,5
	30,0
	7,0
	67
	45
	4
	8
	Сил.ув
	
	
	

	4
	27,1
	31,6
	23,9
	23,6
	30,3
	29,8
	0,0
	70
	48
	4
	9
	Сл.ув
	
	
	

	5
	26,0
	34,0
	17,4
	17,2
	30,7
	30,1
	0,0
	64
	32
	3
	7
	Сухая
	
	
	

	6
	29,6
	36,2
	23,6
	23,1
	31,5
	30,9
	
	43
	28
	5
	10
	Сухая
	
	
	

	7
	30,2
	35,3
	25,7
	23,4
	30,1
	30,1
	0,5
	39
	32
	4
	10
	Сухая
	
	
	

	8
	27,1
	33,3
	22,0
	20,2
	28,8
	28,3
	7,0
	59
	40
	6
	10
	Хор.ув
	
	
	

	9
	27,5
	35,0
	19,3
	18,0
	29,8
	29,1
	0,0
	54
	25
	5
	10
	Сл.ув
	
	
	

	10
	25,2
	32,2
	17,1
	14,6
	28,8
	28,9
	0,0
	52
	22
	5
	12
	Сухая
	
	
	

	за декаду
	27,6
	36,2
	17,1
	14,6
	30,4
	29,9
	14,5
	56
	22
	6
	12
	
	
	
	

	за мес.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	название с/х культур
	дата сева
	фаза развития
	высот
роста
(см)
	балло-вая оценка
	продуктив. влага в почве
	результаты отращивания

	
	
	назван. фазы
	дата наступ-ления
	
	
	0-20
(см)
	0-50
(см)
	0-100
(см)
	 дата
взяти проб 
	средний процент гибели
	примечание

	Кукуруза Луч,Ирина М
	1,05
	Полная
спел.
	10.08
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Соя Алекса
	5.05
	1 этап
созрев.
	10.08
	
	3
	7
	28
	63
	
	
	

	
	сумма с нач вег. периода
	Среднедекадная температура воздуха  27,6  °,  на 2 ° была  выше средних многолетних значений. Осадки составили 

97% средних многолетних значений.

 Созревание сои и кукурузы проходили при высоких температурах и  удовлетворительных  влагозапасах почвы.

Дожди создавали перерывы в ходе сельскохозяйственных работ.

начальник М Кореновск                            Сокова Г.В.
агротехник                                             Лукошкина А.В.

	
	положит-
тельных тем-р
	осадков
в (мм)
	дней с осадками более 1 мм
	

	текущий год
	2912
	304,1
	34
	

	прошлый год
	3058
	160,6
	22
	

	средние многолетние
	2248
	250,7
	31
	

	
	
	
	
	


